
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» сентября 2018 года № 1272/65-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в часть 2 статьи 2 
Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» и предоставленные в аренду 
без торгов, утвержденного решением 
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 25.11.2015 № 303/18-15-5 

В соответствии со статьями 46.5, 46.6 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 31.12.2017 № 506-ФЗ «О внесении изменений в Федеральной 
закон «О содействии развитию жилищного строительства» и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 2 статьи 2 Порядка определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в собственности городского округа «Город Южно-
Сахалинск» и предоставленные в аренду без торгов, утвержденного решением Городской 
Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2015 № 303/18-15-5, изменение, изложив  
пункты 6, 7 в следующей редакции: 

«6) юридических лиц, заключивших договор об освоении территории в целях 
строительства стандартного жилья или договор о комплексном освоении территории 
в целях строительства стандартного жилья, в отношении земельных участков, 
предоставленных такому юридическому лицу в соответствии с договором об освоении 
территории в целях строительства стандартного жилья или договором о комплексном 
освоении территории в целях строительства стандартного жилья; 

7) юридических лиц, заключивших договор о комплексном освоении территории 
в целях строительства стандартного жилья, в отношении земельных участков, 
образованных из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения 
территории в целях строительства стандартного жилья такому юридическому лицу 
в соответствии с данным договором.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


